
 
3. Änderungssatzung 

 
zur 

 
Satzung der Gemeinde Sülfeld 

über die Erhebung von Straßenreinigungsgebühren vom 08.10.2009 
(Straßenreinigungsgebührensatzung) 

 
 

Aufgrund der §§ 4 Abs. 1 S. 1 und 17 Abs. 2 S. 1 der Gemeindeordnung für Schleswig-
Holstein (GO) in der Fassung vom 28. Februar 2003 (GVOBl. S. 57) letzte Änderung durch 
Gesetz vom 24.05.2024 (GVOBl. S. 404), § 45 Abs. 3 des Straßen- und Wegegesetzes des 
Landes Schleswig-Holstein (StrWG) vom 25. November 2003 (GVOBl. 631) letzte Änderung 
durch Gesetz vom 30.09.2024 (GVOBl. S. 734) und der §§ 1 Abs. 1, 2 Abs. 1 S. 1, 6 Abs. 1 
bis 5 und Abs. 7 des Kommunalabgabengesetzes des Landes Schleswig-Holstein (KAG) in 
der Fassung vom 10. Januar 2005 (GVOBl. S. 27) letzte Änderung durch Gesetz vom 
04.05.2022 (GVOBI. S. 564), wird nach Beschlussfassung durch die Gemeindevertretung 
vom 05.12.2024 folgende Satzungsänderung erlassen: 
 

 
Artikel 1 

 
§ 2 Abs. 4 erhält folgende Fassung: 
 
Die Gebühren betragen je Meter Straßenfrontlänge: 
 

1. im Rahmen der Straßenreinigung: 0,91 € 
2. im Rahmen des Winterdienstes: 0,42 € 

 
 

Artikel 2 
 
Diese Änderungssatzung tritt zum 01.01.2025 in Kraft. 
 
 
 
Sülfeld, den 20.12.2024  (L.S.)          gez. Krysiak 
              Bürgermeister 
 
 


